
 

  MENDOZA, 29 de diciembre de 2020 
 

 VISTO: 
 

 El expediente E-CUDAP-CUY Nº 9528/20 caratulado: “s/pedido de prórroga 

Adicional por Carác. Crítico de la Función del Personal de Gestión. FAD -”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que el Consejo Directivo dispuso facultar a los miembros de la Gestión a 
programar y/o reprogramar en tiempo y forma las actividades del primer cuatrimestre 
2021, priorizando las actividades de docencia esenciales; teniendo en cuenta la situación 

y la insuficiencia de recursos técnicos, tecnológicos, comunicacionales y humanos 
 

 Que siguiendo el mismo criterio, el Decano dispuso que todos los adicionales 

por carácter crítico de la función serán asignados por el período 01/01 al 30/04/2021 y 
por el mismo monto otorgado hasta el 31/12/2020; respondiendo al escenario incierto y 
particular con que se presenta el año 2021 y la necesidad de evaluar con mayor precisión 

la situación presupuestaria correspondiente. 
 

 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión de 
actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 
sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-

C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad 
y Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes. 
 

 Por ello y atento a los informes producidos por Dirección de Personal y de 

Secretaria Económico-Financiera,  
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- Prorrogar la asignación de Adicionales por Carácter Crítico de la Función 

al personal docente que desempeña funciones de Gestión en esta Unidad Académica, 
desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA (30) de abril de 2021, según el detalle del 
Anexo Único que forma parte de la presente. 
 

ARTÍCULO 2°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso 1 – Gastos en Personal y/o reajustes presupuestarios – del 
Presupuesto Ordinario de la Facultad de Artes y Diseño – Ejercicio 2021. 
 

ARTICULO 3º.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con 
el mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en 
soporte papel cuando concluya la actual emergencia sanitaria debido a la pandemia del 

COVID 19 y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la 
Universidad Nacional de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de 
acuerdo a lo expresado en el 3o considerando de la presente. 
 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 394 



 

ANEXO ÚNICO 
ADICIONALES POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN DEL PERSONAL DE GESTION  

DESDE EL 01/01/21 HASTA EL 30/04/21 

LEGAJO CUIL APELLIDO Y NOMBRES CARGO FUNCIONES MONTO 

22.729 27-20357890-9 AGOGLIA, Ofelia Beatriz Profesor Titular (SE) Secretaria de Investigación y Posgrado $ 32.200,00 

19.987 20-11809116-8 BELOT, Damián Jesús Profesor Titular (S) Director de Carreras de Artes del Espectáculo $ 5.880,00 

31.848 27-33461244-4 BONINO DI BLASSI, María Eva 
Coordinador Área de Facultad Categoría 
"A" con Dedicación de Tiempo Parcial 

Coordinadora de Área de Derechos Humanos, Género y 
Discapacidad 

$ 3. 500,00 

26.178 27-20932263-9 CASTELLINO, María Florencia Profesor Adjunto (S) Vicedirectora – Carreras de Diseño $ 6.620,00 

26.864 27-25584435-6 
FERNANDEZ BURDILES, 
Dorka Pamela 

Profesor Adjunto (S) Vicedirectora – Carreras de Artes Visuales $ 4.700,00 

34.011 27-23267681-2 
FURLANI PALAZZI, María 
Laura 

Coordinador Área de Facultad 
Categoría "B" con Dedicación de 
Tiempo Parcial 

Coordinadora de Posgrado $ 7.200,00 

34.095 27-37138384-6 
GAURÓN PARRA, María 
Fernanda 

Profesor Titular (S) Secretaría Privada del Decanato $10.400,00 

22.938 27-21379200-3 GUEMBE, María Gabriela Profesor Titular (S) Directora de Carreras Musicales $ 8.400,00 

24.814 20-22059691-6 IGLESIAS, Alejandro Luis Profesor Titular (S) Director de Carreras de Artes Visuales $ 5.900,00 

24.172 20-17214229-0 MANCHENTO, Adrián Walther Profesor Titular (S) Director de Carreras de Cerámica $ 5.900,00 

30.496 27-25956488-9 MAVERS, Laura Beatriz Profesor Adjunto (S) Vicedirectora – Carreras de Cerámica $ 3.400,00 

31.707 27-34016017-2 MASINO, María Florencia 
Coordinador de Facultad Categoría “A” 
- Tiempo Parcial 

Coordinadora Área de Comunicación Institucional $ 9.100,00 

 
Resol. N° 394 

 



 

 
Anexo Único- Hoja 2 

 

34.006 20-23180835-4 PAEZ, Gabriel Arnaldo 
Coordinador de Facultad Categoría “A” 
- Tiempo Parcial 

Coordinador de Infraestructura, Equipamiento y Servicios $ 9.100,00 

25.226 27-20559380-8 PISTONE, Ana Elia Profesor Adjunto (S) Vicedirectora – Carreras de Artes del Espectáculo $ 3.400,00 

33.644 27-31028484-8 SÁNCHEZ, Natacha Soledad Jefe de Trabajos Prácticos (S) Colaboradora de Gestión Académica $ 6.400,00 

29.210 27-11937859-7 SIMÓ, Ana María Nancy Profesor Titular (S) 
Colaboradora de Asesoría de Relaciones Institucionales y 
Cooperación Internacional. 

$ 10.400,00 

30.764 20-12929519-9 TORNELLO, Pablo José Jefe de Trabajos Prácticos (S) Gestor de Actividades Territoriales $ 6.500,00 

32.796 27-30836988-4 TORRES, Laura Beatriz Profesor Titular (S) Directora de Carreras de Diseño $ 8.400,00 

23.470 27-21379271-2 ZINGARETTI, Andrea Profesor Adjunto (S) Vicedirectora – Carreras Musicales $ 6.615,00 

 

 

RESOLUCIÓN N° 394 

 
 


